LEI Nº 572/2007, DE 05 DE JULHO DE 2007
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 445/03, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2003
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PAULO CÉSAR CHRISTAL, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Art. 1º - O § 1º do Artigo 2º da Lei nº 445/03, de 04 de dezembro de 2003 passa a ter a seguinte redação:

“§ 1º - O auxílio monetário de que trata este artigo será de até um salário mínimo  nacional vigente por pessoa atendida, mediante a comprovada deficiência ou doença crônica através de laudo médico pericial.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos no exercício seguinte ao da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 05 de julho de 2007.
Paulo César Christal
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário